Il contratto avrà durata di =3= (tre) anni decorrenti, dalla sottoscrizione del contratto d’appalto. 

La stazione appaltante si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 120 co. 10 del D.Lgs. 36/2023, di estendere la du-

rata del contratto, a medesimi termini e condizioni, per una durata pari a =24= (ventiquattro) mesi per un 

importo di € 75.000,00 (euro settantacinquemila/00), IVA esclusa. La stazione appaltante esercita tale fa-

coltà comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata almeno =60= (sessanta) giorni 

prima della scadenza del contratto originario.  

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà altresì essere modificata ai sensi dell’art.

[...]

36/2023, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie 

per l’individuazione di un nuovo contraente. 

Articolo 3. Valore massimo dell’appalto e corrispettivo 

Il corrispettivo sarà corrisposto ogni anno in via posticipata, per un importo annuale riferito ai servizi base pari 

nel massimo a € 35.000,00 (euro trentacinquemila/00), a cui si potrà aggiungere il servizio opzionale di utilizzo 

del Catalogo video - fotografico pari a € 2.500 (euro duemilacinquecento/00) per un totale complessivo an-

nuale di massimo di € 37.500 (euro trentasettemilacinquecento) 

Il corrispettivo massimo atteso per il periodo complessivo di = 3= (tre) anni risulta pertanto pari a € 112.500,00 

(euro centododicimilacinquecento/00) al netto d’IVA.  

Il valore massimo dell’appalto, comprensivo di proroghe e opzioni (come soprariportato all’art.2) è pari ad € 

205.000,00 (euro duecentocinquemila/00). 

L’importo garantito all’affidatario deve intendersi riferibile alle prestazioni dei soli servizi base, al netto del 

ribasso percentuale applicabile in sede di offerta economica che sarà unitario per i servizi base e per il Servizio 

Opzionale sopraindicato.